
Приложение к газете «Юсьвинские вести» N29 (1008), Четверг, 25 июля 2024 год

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

05.07.2024	 																																																																																																																																																																																					№	371

О внесении изменений в состав комиссии по делам не-

совершеннолетних и защите их прав Юсьвинского му-

ниципального округа Пермского края
                                   

Руководствуясь	Уставом	Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского	края,	администрация	Юсь-

винского	муниципального	округа	Пермского	края	ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Внести	в	состав	комиссии	по	делам	несовершеннолетних	и	защите	их	прав	Юсьвинского	муниципаль-

ного	округа	Пермского	края,	утвержденный	постановлением	администрации	Юсьвинского	муниципально-

го	округа	Пермского	края	от	28.03.2023	№	179,	следующие	изменения:
1.1.	Изложить	должность	Малюхиной	Ирины	Николаевны	в	новой	редакции:	«начальник	отдела	по	Юсь-

винскому	муниицпальному	округу	териториального	управления	Министерства	труда	и	социального	раз-

вития	Пермского	края	по	Коми-Пермяцкому	округу».			
1.2.	Изложить	должность	Котельниковой	Людмилы	Павловны	в	новой	редакции:	«главный	специалист	

отдела	по	Юсьвинскому	муниицпальному	округу	териториального	управления	Министерства	труда	и	со-

циального	развития	Пермского	края	по	Коми-Пермяцкому	округу».			
2.	Настоящее	постановление	вступает	в	силу	со	дня	официального	опубликования	в	газете	«Юсьвин-

ские	вести»	и	размещения	на	официальном	сайте	муниципального	образования	Юсьвинский	муниципаль-

ный	округ	Пермского	края	в	информационно-телекоммуникационной	сети	Интернет.
3.	Контроль	за	исполнением	настоящего	постановления	возложить	на	Петухову	Н.В.,	заместителя	гла-

вы	администрации	Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского	края	по	социальному	развитию.

Глава	муниципального	округа-																																																										
глава	администрации	Юсьвинского
муниципального	округа	Пермского	края																																																																																																																															Н.Г.	Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

16.07.2024																																																																																																																																																																																																														№	393

Об утверждении Порядка расчета тарифов (цен) на 
услуги (работы), предоставляемые муниципальными 
предприятиями и учреждениями Юсьвинского муни-

ципального округа Пермского края

В	соответствии	с	Решением	Думы	Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского	края	от	14.02.2024	
№	580	«Об	утверждении	Порядка	принятия	решений	об	установлении	тарифов	на	услуги,	предоставляе-

мые	муниципальными	предприятиями	и	учреждениями,	и	работы,	выполняемые	муниципальными	пред-

приятиями	и	учреждениями	Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского	края»,		руководствуясь	Уста-

вом	Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского	края,	администрация	Юсьвинского	муниципального	
округа	Пермского	края	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	Утвердить	прилагаемый	Порядок	расчета	тарифов	(цен)	на	услуги	(работы),	предоставляемые	муни-

ципальными	предприятиями	и	учреждениями	Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского	края.
2.	Признать	утратившими	силу:
2.1.	постановление	главы	Юсьвинского	муниципального	района	от	29.03.2011	№	172	«Об	утверждении	

Порядка	определения	платы	для	граждан	и	юридических	лиц	за	оказание	услуг	(выполнение	работ),	отно-

сящихся	к	основным	видам	деятельности	муниципальных	бюджетных	учреждений,	функции	и	полномочия	
учредителя	в	отношении	которых	осуществляет	администрация	Юсьвинского	муниципального	района»;

2.2.	постановление	администрации	Юсьвинского	муниципального	района	от	07.02.2018	№	37	«Об	ут-

верждении	порядка	определения	платы	за	оказание	услуг	(выполнение	работ),	относящихся	к	основным	
видам	 деятельности	 муниципальных	 бюджетных	 образовательных	 учреждений	 Юсьвинского	 муници-

пального	района,	для	граждан	и	юридических	лиц».
3.	Настоящее	постановление	вступает	в	силу	со	дня	его	официального	опубликования	в	газете	«Юсь-

винские	вести»	и	размещения	на	официальном	сайте	администрации	Юсьвинского	муниципального	окру-

га	Пермского	края	в	информационно-телекоммуникационной	сети	«Интернет».
4.	Контроль	за	исполнением	настоящего	постановления	оставляю	за	собой.

Глава	муниципального	округа-
глава		администрации	Юсьвинского
муниципального	округа	Пермского	края																																																																																																																														Н.Г.Никулин

С	 приложениями	 к	 постановлению	 администрации	Юсьвинского	муниципального	 округа	Пермского	
края	от	16.07.2024	№	393	можно	ознакомиться	на	официальном	сайте	администрации	Юсьвинского	муни-

ципального	округа	http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края
18.07.2024																																																																																																																																																																																																														№	403

О назначении собрания граждан  по вопросу объедине-

ния населенных пунктов

В	соответствии	со	ст.	ст.	26.1,	29	Федерального	закона		от	06.10.2003	№	131-ФЗ	«Об	общих	принципах	орга-

низации	местного	самоуправления	в	Российской	Федерации»,	решением		Думы	Юсьвинского	муниципаль-

ного	округа	Пермского	края	№	276	от	25.02.2021	г.	«Об		утверждении	Положения	о	порядке	назначения	и	
проведения	собраний	граждан	в	Юсьвинском	муниципальном	округе	Пермского	края»,	с	целью	выявления	
мнения	населения	по	вопросу	объединения	населенного	пункта:	деревня	Черемново	Юсьвинского	муни-

ципального	округа	Пермского	края,	администрация	Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского	края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Назначить	собрание	граждан	по	вопросу	объединения	населенных	пунктов	в	следующем	населен-

ном	пункте:	деревня	Черемново	Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского	края.
2.	Предусмотреть,	что	в	собрании	имеют	право	участвовать	граждане,	достигшие	18-летнего	возраста,	

проживающие	в	населенном	пункте,	планируемом	к	объединению,		либо	имеющие	на	территории	данного	
населенного	пункта	недвижимое	имущество,	принадлежащее	им	на	праве	собственности.

3.	Установить	дату	и	время	проведения	собрания	граждан,	09	августа	2024	года,	13-00	часов	00	минут,	
место	проведения	—	деревня	Черемново,	начало	улицы	Нагорная.

4.	Утвердить	вопрос,	выносимый	на	собрание	граждан:
«Согласны	ли	Вы	на	объединение	вашего	населенного	пункта	(наименование	населенного	пункта,	в	

котором	проводится	собрание)	с		селом	Юсьва,	Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского	края	-	как	
фактически	слившихся,	преобразовав	их	в	один	населенный	пункт	с	наименованием	«село	Юсьва»,	с	со-

хранением	статуса	административного	центра».
5.	Утвердить	состав	рабочей	группы	по	подготовке	и	проведению	собрания	граждан:
Боталова	Е.А.-	руководитель	аппарата	администрации	Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского	

края;
Бурлакова	Н.Н.	-	заведующий		отдела	внутренней	политики	администрации	Юсьвинского	муниципаль-

ного	округа	Пермского	края;
Утева	Е.В.	 -	 главный	специалист	отдела	внутренней	политики	администрации	Юсьвинского	муници-

пального	округа	Пермского	края;
Старикова	А.А.	-	главный	специалист	отдела	внутренней	политики	администрации	Юсьвинского	муни-

ципального	округа	Пермского	края.
6.	Информацию	о	проведении	собрания	граждан	опубликовать	на	официальном	сайте	администрации	

Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского	края,	в	социальных	сетях,	обнародовать	посредством		вы-

вешивания	объявлений	на	информационных	стендах:	в	здании	муниципального	бюджетного	учреждения	
культуры	"Юсьвинская	централизованная	библиотечная	система",	расположенном	по	адресу:	с.	Юсьва,	ул.	
Красноармейская,	д.	21;	в	здании	администрации	Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского	края,	
село	Юсьва,	ул.	Красноармейская,	д.	14;	в	здании	 	МБУК	«Юсьвинский	культурно-досуговый	центр»,	рас-

положенном	по	адресу:	Пермский	край,	село	Юсьва,	улица	Красноармейская,	д.	20А.
7.	Настоящее	постановление	вступает	в	силу	с	даты	его	официального	опубликования	в	газете	«Юсь-

винские	вести»	и	размещения	на	официальном	сайте	муниципального	образования	Юсьвинский	муници-

пальный	округ	Пермского	края	в	информационно-телекоммуникационной	сети	«Интернет».
8.	Контроль	за	исполнением	настоящего	постановления	возложить	на	Боталову	Е.А.	руководителя	ап-

парата	администрации	Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского	края.

Глава	муниципального	округа	–
глава	администрации	Юсьвинского	
муниципального	округа	Пермского	края	 																																																																																																																						Н.Г.	Никулин

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

17.07.2024																																																																																																																																																																																																														№	627

О назначении и проведении собрания граждан в целях 
рассмотрения и обсуждения инициативного проекта 

«Обустройство сцены зрительного зала МБУК Юсьвин-

ский КДЦ» в с.Юсьва Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края

В	соответствии	с	решением	Думы	Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского	края	от	30.06.2022	
№	427	«Об	утверждении	Порядка	назначения	и	проведения	собрания	или	конференции	граждан	в	целях	
рассмотрения	и	обсуждения	вопросов	внесения	инициативных	проектов	на	территории	Юсьвинского	му-

ниципального	округа	Пермского	края»,	на	основании	уведомления	о	проведении	собрания	граждан,	Дума	
Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского	края	РЕШАЕТ:

Назначить	собрание	граждан	в	целях	рассмотрения	и	обсуждения	инициативного	проекта:
дата,	время,	место	проведения	собрания	граждан:
07.08.2024	г.	в	 10	часов	00	минут	по	адресу:	с.Юсьва,	ул.Красноармейская,21а,	Юсьвинского	муници-

пального	округа	Пермского	края;
вопрос	выносимый	на	рассмотрение:	обсуждение	инициативного	проекта	«Обустройство	сцены	зри-

тельного	зала	МБУК	Юсьвинский	КДЦ»;
предполагаемое	количество	участников:	50	человек;
ответственный	за	подготовку	и	проведение	собрания:
Щербаков	Сергей	Николаевич;
1.5.		территория	для	реализации	инициативного	проекта:	в	границах	с.Юсьва	Юсьвинского	муниципаль-

ного		округа	Пермского	края;
1.6.	численность	граждан	проживающих	в	данном	населенном	пункте:	4961	человек.
2.	Опубликовать	решение	в	газете	«Юсьвинские	вести»	и	на	официальном	сайте	муниципального	об-

разования	Юсьвинский	муниципальный	округ	Пермского	края	в	информационной	сети		«Интернет».
3.	Настоящее	решение	вступает	в	силу	со	дня	его	официального	опубликования.	

Председатель	Думы	
Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского	края																																																																																																		О.И.	Власова	

Глава	муниципального	округа	–	глава	администрации	
Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского	края																																																																																																			Н.Г.	Никулин

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

17.07.2024																																																																																																																																																																																																						№	628

О назначении и проведении собрания граждан в целях 
рассмотрения и обсуждения инициативного проекта 
«Обустройство детской игровой, спортивной площадки 
в с.Юсьва по адресу Пермский край с.Юсьва, ул.Заря 
будущего, 20»

В	соответствии	с	решением	Думы	Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского	края	от	30.06.2022	
№	427	«Об	утверждении	Порядка	назначения	и	проведения	собрания	или	конференции	граждан	в	целях	
рассмотрения	и	обсуждения	вопросов	внесения	инициативных	проектов	на	территории	Юсьвинского	му-

ниципального	округа	Пермского	края»,	на	основании	уведомления	о	проведении	собрания	граждан,	Дума	
Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского	края	РЕШАЕТ:

1.	Назначить	собрание	граждан	в	целях	рассмотрения	и	обсуждения	инициативного	проекта:
1.1.	дата,	время,	место	проведения	собрания	граждан:
02.08.2024	г.	в	18	часов	00	минут	по	адресу:	с.Юсьва,	ул.Заря	будущего,20	Юсьвинского	муниципально-

го	округа	Пермского	края;
1.2.	вопрос	выносимый	на	рассмотрение:	обсуждение	инициативного	проекта	«Обустройство	детской	

игровой,	спортивной	площадки	в	с.Юсьва	по	адресу	Пермский	край	с.Юсьва,	ул.Заря	будущего,	20»;
1.3.	предполагаемое	количество	участников:	25	человек;
1.4.	ответственный	за	подготовку	и	проведение	собрания:	Калина	Марина	Николаевна;
1.5.	территория	для	реализации	инициативного	проекта:	в	границах	с.Юсьва	Юсьвинского	муниципаль-

ного		округа	Пермского	края;
1.6.	численность	граждан	проживающих	в	данном	населенном	пункте:	4961	человек.
2.	Опубликовать	решение	в	газете	«Юсьвинские	вести»	и	на	официальном	сайте	муниципального	об-

разования	Юсьвинский	муниципальный	округ	Пермского	края	в	информационной	сети		«Интернет».
3.	Настоящее	решение	вступает	в	силу	со	дня	его	официального	опубликования.	

Председатель	Думы	
Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского	края																																																																																																		О.И.	Власова	

Глава	муниципального	округа	–	глава	администрации	
Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского	края																																																																																																			Н.Г.	Никулин

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
17.07.2024																																																																																																																																																																																																														№	629

О назначении и проведении собрания граждан в целях 
рассмотрения и обсуждения инициативного проекта 
«Проведение ремонтных работ. Приобретение мебели, 
оборудования и мультимедиа в читальном зале Юсь-

винской центральной библиотеки МБУК «Юсьвинская 
ЦБС» в с.Юсьва Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края

В	соответствии	с	решением	Думы	Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского	края	от	30.06.2022	
№	427	«Об	утверждении	Порядка	назначения	и	проведения	собрания	или	конференции	граждан	в	целях	
рассмотрения	и	обсуждения	вопросов	внесения	инициативных	проектов	на	территории	Юсьвинского	му-

ниципального	округа	Пермского	края»,	на	основании	уведомления	о	проведении	собрания	граждан,	Дума	
Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского	края	РЕШАЕТ:

1.	Назначить	собрание	граждан	в	целях	рассмотрения	и	обсуждения	инициативного	проекта:
1.1.	дата,	время,	место	проведения	собрания	граждан:
02.08.2024	г.	в	17	часов	00	минут	по	адресу:	с.Юсьва,	ул.Красноармейская,21,	Юсьвинского	муниципаль-

ного	округа	Пермского	края;
1.2.	вопрос	выносимый	на	рассмотрение:	обсуждение	инициативного	проекта	«Проведение	ремонтных	

работ.	Приобретение	мебели,	оборудования	и	мультимедиа	в	читальном	зале	Юсьвинской	центральной	
библиотеки	МБУК	«Юсьвинская	ЦБС»;

1.3.	предполагаемое	количество	участников:	23	человека;
1.4.	ответственный	за	подготовку	и	проведение	собрания:
Ширинкина	Татьяна	Валентиновна;
1.5.		территория	для	реализации	инициативного	проекта:	в	границах	с.Юсьва	Юсьвинского	муниципаль-

ного		округа	Пермского	края;
1.6.	численность	граждан	проживающих	в	данном	населенном	пункте:	4961	человек.
2.	Опубликовать	решение	в	газете	«Юсьвинские	вести»	и	на	официальном	сайте	муниципального	об-

разования	Юсьвинский	муниципальный	округ	Пермского	края	в	информационной	сети		«Интернет».
3.	Настоящее	решение	вступает	в	силу	со	дня	его	официального	опубликования.	

Председатель	Думы																	
Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского	края																																																																																																		О.И.	Власова	
               

Глава	муниципального	округа	–	глава	администрации	
Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского	края																																																																																														Н.Г.	Никулин

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

17.07.2024																																																																																																																																																																																																														№	630

О назначении и проведении собрания граждан в целях 
рассмотрения и обсуждения инициативного проекта 
«Благоустройство памятника ветеранам ВОВ и приле-

гающей территории» в д.Городище Юсьвинского муни-

ципального округа Пермского края

В	соответствии	с	решением	Думы	Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского	края	от	30.06.2022	
№	427	«Об	утверждении	Порядка	назначения	и	проведения	собрания	или	конференции	граждан	в	целях	
рассмотрения	и	обсуждения	вопросов	внесения	инициативных	проектов	на	территории	Юсьвинского	му-

ниципального	округа	Пермского	края»,	на	основании	уведомления	о	проведении	собрания	граждан,	Дума	
Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского	края	РЕШАЕТ:

1.	Назначить	собрание	граждан	в	целях	рассмотрения	и	обсуждения	инициативного	проекта:



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N29 (1008), Четверг, 25 июля 2024 год

2

1.1.	дата,	время,	место	проведения	собрания	граждан:
10.08.2024	г.	в	11	часов	30	минут	по	адресу:	д.Городище,	ул.Питерская,	68,	Юсьвинского	муниципального	

округа	Пермского	края;
1.2.	вопрос	выносимый	на	рассмотрение:	обсуждение	инициативного	проекта	«Благоустройство	памят-

ника	ветеранам	ВОВ	и	прилегающей	территории»;
1.3.	предполагаемое	количество	участников:	50	человек;
1.4.	ответственный	за	подготовку	и	проведение	собрания:
Моисеева	Елена	Сергеевна;
1.5.		территория	для	реализации	инициативного	проекта:	в	границах	д.Городище	Юсьвинского	муници-

пального		округа	Пермского	края;
1.6.	численность	граждан	проживающих	в	данном	населенном	пункте:	135	человек.
2.	Опубликовать	решение	в	газете	«Юсьвинские	вести»	и	на	официальном	сайте	муниципального	об-

разования	Юсьвинский	муниципальный	округ	Пермского	края	в	информационной	сети		«Интернет».
3.	Настоящее	решение	вступает	в	силу	со	дня	его	официального	опубликования.	

Председатель	Думы	
Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского	края																																																																																																		О.И.	Власова	

Глава	муниципального	округа	–	глава	администрации	
Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского	края																																																																																																			Н.Г.	Никулин

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

17.07.2024																																																																																																																																																																																																							№	631

О	 назначении	 и	 проведении	 собрания	 граждан	 в	 це-

лях	 рассмотрения	 и	 обсуждения	 инициативного	 про-

екта	 «По	 благоустройству	 территории	 памятников	 в	
с.Крохалево»	

В	соответствии	с	решением	Думы	Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского	края	от	30.06.2022	
№	427	«Об	утверждении	Порядка	назначения	и	проведения	собрания	или	конференции	граждан	в	целях	
рассмотрения	и	обсуждения	вопросов	внесения	инициативных	проектов	на	территории	Юсьвинского	му-

ниципального	округа	Пермского	края»,	на	основании	уведомления	о	проведении	собрания	граждан,	Дума	
Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского	края	РЕШАЕТ:

1.	Назначить	собрание	граждан	в	целях	рассмотрения	и	обсуждения	инициативного	проекта:
1.1.	дата,	время,	место	проведения	собрания	граждан:
03.09.2024	г.	в	15	часов	30	минут	по	адресу:	с.Крохалево,	ул.	Центральная,	52	Юсьвинского	муниципаль-

ного	округа	Пермского	края;
1.2.	вопрос	выносимый	на	рассмотрение:	обсуждение	инициативного	проекта	«По	благоустройству	тер-

ритории	памятников	в	с.Крохалево»;
1.3.	предполагаемое	количество	участников:	50	человек;
1.4.	ответственный	за	подготовку	и	проведение	собрания:	Хорошева	Любовь	Николаевна;
1.5.		территория	для	реализации	инициативного	проекта:	в	границах	с.Крохалево	Юсьвинского	муници-

пального		округа	Пермского	края;
1.6.	численность	граждан	проживающих	в	данном	населенном	пункте:	393	человека.
2.	Опубликовать	решение	в	газете	«Юсьвинские	вести»	и	на	официальном	сайте	муниципального	об-

разования	Юсьвинский	муниципальный	округ	Пермского	края	в	информационной	сети		«Интернет».
3.	Настоящее	решение	вступает	в	силу	со	дня	его	официального	опубликования.	

Председатель	Думы	
Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского	края																																																																																																		О.И.	Власова	

Глава	муниципального	округа	–	глава	администрации	
Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского	края																																																																																																			Н.Г.	Никулин

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

17.07.2024																																																																																																																																																																																																														№	632

О назначении и проведении собрания граждан в целях 
рассмотрения и обсуждения инициативного проекта 
«Благоустройство дворовой территории в с.Юсьва, 
ул.Чечулина, 16»

В	соответствии	с	решением	Думы	Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского	края	от	30.06.2022	
№	427	«Об	утверждении	Порядка	назначения	и	проведения	собрания	или	конференции	граждан	в	целях	
рассмотрения	и	обсуждения	вопросов	внесения	инициативных	проектов	на	территории	Юсьвинского	му-

ниципального	округа	Пермского	края»,	на	основании	уведомления	о	проведении	собрания	граждан,	Дума	
Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского	края	РЕШАЕТ:

1.	Назначить	собрание	граждан	в	целях	рассмотрения	и	обсуждения	инициативного	проекта:
1.1.	дата,	время,	место	проведения	собрания	граждан:
06.08.2024	г.	в	11	часов	00	минут	по	адресу:	с.Юсьва,	ул.Чечулина.16,	Юсьвинского	муниципального	окру-

га	Пермского	края;
1.2.	вопрос	выносимый	на	рассмотрение:	обсуждение	инициативного	проекта	«Благоустройство	дворо-

вой	территории	в	с.Юсьва,	ул.Чечулина,	16»;
1.3.	предполагаемое	количество	участников:	12	человек;
1.4.	ответственный	за	подготовку	и	проведение	собрания:
Сторожева	Ирина	Владимировна;
1.5.	 	 территория	для	реализации	инициативного	проекта:	в	 границах	с.Юсьва,	 	Юсьвинского	муници-

пального		округа	Пермского	края;
1.6.	численность	граждан	проживающих	в	данном	населенном	пункте:	4961	человек.
2.	Опубликовать	решение	в	газете	«Юсьвинские	вести»	и	на	официальном	сайте	муниципального	об-

разования	Юсьвинский	муниципальный	округ	Пермского	края	в	информационной	сети		«Интернет».
3.	Настоящее	решение	вступает	в	силу	со	дня	его	официального	опубликования.	

Председатель	Думы	
Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского	края																																																																																																			О.И.	Власова	

Глава	муниципального	округа	–	глава	администрации	
Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского	края																																																																																																			Н.Г.	Никулин

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

17.07.2024																																																																																																																																																																																																														№	633

О назначении и проведении собрания граждан в целях 
рассмотрения и обсуждения инициативного проекта 
«Строительство детской игровой площадки в с.Юсьва, 
ул.2-ая Садовая,13»

В	соответствии	с	решением	Думы	Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского	края	от	30.06.2022	
№	427	«Об	утверждении	Порядка	назначения	и	проведения	собрания	или	конференции	граждан	в	целях	
рассмотрения	и	обсуждения	вопросов	внесения	инициативных	проектов	на	территории	Юсьвинского	му-

ниципального	округа	Пермского	края»,	на	основании	уведомления	о	проведении	собрания	граждан,	Дума	
Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского	края	РЕШАЕТ:

1.	Назначить	собрание	граждан	в	целях	рассмотрения	и	обсуждения	инициативного	проекта:
1.1.	дата,	время,	место	проведения	собрания	граждан:
03.08.2024	г.	в	18:00	часов	по	адресу:	Пермский	край,	Юсьвинский	район,	с.Юсьва,	ул.2-ая	Садовая,13;
1.2.	вопрос	выносимый	на	рассмотрение:	обсуждение	инициативного	проекта	«Обустройство	детской	

игровой	площадки	в	с.Юсьва,	ул.2-ая	Садовая,13»;
1.2.	предполагаемое	количество	участников:	20	человек;
1.3.	ответственный	за	подготовку	и	проведение	собрания:
Габова	Анастасия	Олеговна;
1.5.	территория	для	реализации	инициативного	проекта:	в	границах	с.Юсьва,		Юсьвинского	муниципаль-

ного		округа	Пермского	края;
1.6.	численность	граждан	проживающих	в	данном	населенном	пункте:	4961	человек.
2.	Опубликовать	решение	в	газете	«Юсьвинские	вести»	и	на	официальном	сайте	муниципального	об-

разования	Юсьвинский	муниципальный	округ	Пермского	края	в	информационной	сети		«Интернет».
3.	Настоящее	решение	вступает	в	силу	со	дня	его	официального	опубликования.	

Председатель	Думы	
Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского	края																																																																																																			О.И.	Власова	

Глава	муниципального	округа	–	глава	администрации	
Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского	края																																																																																																			Н.Г.	Никулин

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

17.07.2024																																																																																																																																																																																																														№	634

О назначении и проведении собрания граждан в целях 
рассмотрения и обсуждения инициативного проекта 
«Добрая память»(благоустройство территории кладби-

ща в п.Майкор»

В	соответствии	с	решением	Думы	Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского	края	от	30.06.2022	
№	427	«Об	утверждении	Порядка	назначения	и	проведения	собрания	или	конференции	граждан	в	целях	
рассмотрения	и	обсуждения	вопросов	внесения	инициативных	проектов	на	территории	Юсьвинского	му-

ниципального	округа	Пермского	края»,	на	основании	уведомления	о	проведении	собрания	граждан,	Дума	
Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского	края	РЕШАЕТ:

1.	Назначить	собрание	граждан	в	целях	рассмотрения	и	обсуждения	инициативного	проекта:
1.1.	дата,	время,	место	проведения	собрания	граждан:
24.08.2024	г.	в	18	часов	00	минут	по	адресу:	п.Майкор,	ул.Октябрьская,	д.8	Юсьвинского	муниципально-

го	округа	Пермского	края;
1.2.	вопрос	выносимый	на	рассмотрение:	обсуждение	инициативного	проекта	«Добрая	память»	(благо-

устройство	территории	кладбища	в	п.Майкор»;
1.3.	предполагаемое	количество	участников:	35	человек;
1.4.	ответственный	за	подготовку	и	проведение	собрания:
Кожевникова	Екатерина	Викторовна;
1.5.		территория	для	реализации	инициативного	проекта:	в	границах	п.Майкор,		Юсьвинского	муници-

пального		округа	Пермского	края;
1.6.	численность	граждан	проживающих	в	данном	населенном	пункте:	2152	человека.
2.	Опубликовать	решение	в	газете	«Юсьвинские	вести»	и	на	официальном	сайте	муниципального	об-

разования	Юсьвинский	муниципальный	округ	Пермского	края	в	информационной	сети		«Интернет».
3.	Настоящее	решение	вступает	в	силу	со	дня	его	официального	опубликования.	

Председатель	Думы	
Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского	края																																																																																																		О.И.	Власова	

Глава	муниципального	округа	–	глава	администрации	
Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского	края																																																																																																			Н.Г.	Никулин

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

17.07.2024																																																																																																																																																																																																														№	635

О назначении и проведении собрания граждан в целях 
рассмотрения и обсуждения инициативного проекта 
«Веселый дворик» (благоустройство сквера с детской 
игровой площадкой в п.Майкор, ул.Коммунистическая, 
13, ул.Свободы, 116»

В	соответствии	с	решением	Думы	Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского	края	от	30.06.2022	
№	427	«Об	утверждении	Порядка	назначения	и	проведения	собрания	или	конференции	граждан	в	целях	
рассмотрения	и	обсуждения	вопросов	внесения	инициативных	проектов	на	территории	Юсьвинского	му-

ниципального	округа	Пермского	края»,	на	основании	уведомления	о	проведении	собрания	граждан,	Дума	
Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского	края	РЕШАЕТ:

1.	Назначить	собрание	граждан	в	целях	рассмотрения	и	обсуждения	инициативного	проекта:
1.1.	дата,	время,	место	проведения	собрания	граждан:
24.08.2024	г.	в	19	часов	00	минут	по	адресу:	п.Майкор,	ул.Октябрьская,	д.8	Юсьвинского	муниципально-

го	округа	Пермского	края;
1.2.	вопрос	выносимый	на	рассмотрение:	обсуждение	инициативного	проекта	«Веселый	дворик»	(бла-

гоустройство	сквера	с	детской	игровой	площадкой	в	п.Майкор,	ул.Коммунистическая,	13,	ул.Свободы,	116);
1.3.	предполагаемое	количество	участников:	35	человек;
1.4.	ответственный	за	подготовку	и	проведение	собрания:
Балабанов	Илья	Александрович;
1.5.	территория	для	реализации	инициативного	проекта:	в	границах	п.Майкор,	 	Юсьвинского	муници-

пального		округа	Пермского	края;
1.6.	численность	граждан	проживающих	в	данном	населенном	пункте:	2152	человека.
2.	Опубликовать	решение	в	газете	«Юсьвинские	вести»	и	на	официальном	сайте	муниципального	об-

разования	Юсьвинский	муниципальный	округ	Пермского	края	в	информационной	сети		«Интернет».
3.	Настоящее	решение	вступает	в	силу	со	дня	его	официального	опубликования.	

Председатель	Думы	
Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского	края																																																																																																			О.И.	Власова	

Глава	муниципального	округа	–	глава	администрации	
Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского	края																																																																																																					Н.Г.	Никулин

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

17.07.2024																																																																																																																																																																																																														№	636

О награждении Почетной грамотой Думы Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края Притулу В.А.

На	основании	Устава	Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского	края,	Положения	о	Почетной	гра-

моте	Думы	Юсьвинского	муниципального		округа	Пермского	края,	утвержденного	решением	Думы	Юсь-

винского	муниципального	округа	Пермского	края	от	17.12.2019	№68,		Дума	Юсьвинского	муниципального	
округа	Пермского	края	РЕШАЕТ:

1.	Наградить	Почетной	грамотой	Думы	Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского	края	фельдше-

ра	Камского	ФАП	Притулу	Валентину	Афонасьевну	за	многолетний	добросовестный	труд	в	системе	здра-

воохранения,	преданность	своему	делу,	за	заслуги	в	охране	здоровья	населения	поселка	Кама	и	деревни	
Городище	и	в	связи	с	празднованием	Дня	поселка	Кама.

 

2.	Настоящее	решение	вступает	в	силу	с	момента	подписания.

Председатель	Думы
Юсьвинского	муниципального	округа
Пермского	края																																																																																																																																																																																						О.И.Власова																																			

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

17.07.2024																																																																																																																																																																																																														№	637

О награждении Почетной грамотой Думы Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края Ошмарину 
Л.А.

На	основании	Устава	Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского	края,	Положения	о	Почетной	гра-

моте	Думы	Юсьвинского	муниципального		округа	Пермского	края,	утвержденного	решением	Думы	Юсь-

винского	муниципального	округа	Пермского	края	от	17.12.2019	№68,		Дума	Юсьвинского	муниципального	
округа	Пермского	края	РЕШАЕТ:

1.	Наградить	Почетной	грамотой	Думы	Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского	края	руководи-

теля	клубного	формирования	МБУК	«Майкорский	КДЦ»	Ошмарину	Лилию	Анатольевну	за	добросовестный	
труд,	активное	участие	и	проведение	спортивных	и	культурных	социально	значимых	мероприятий,	стрем-

ление	к	профессиональному	росту	и	в	связи	с	праздником	–	День	физкультурника.
2.	Настоящее	решение	вступает	в	силу	с	момента	подписания.

Председатель	Думы
Юсьвинского	муниципального	округа
Пермского	края																																																																																																																																																																																						О.И.Власова																											


